



1. MARQUE CON UNA X

PLAN DE COMPRAS ADICIÓN PLAN DE COMPRAS

SOLICITUD No. 190
O.C. No.

2. Rectoría o Vicerrectoría.

Rectoría

3. DEPENDENCIA O FACULTAD:

Coordinación de Gestión y Educación Ambiental

PROYECTO:

Construcción shut de basuras

4. FECHA:

23/06/2016

5. CODIGO Y TIPO DE ELEMENTO

39000000 SUMINISTRO Y MATERIALES DE FERRETERIA Y ELÉCTRICOS

OTRO CUAL? _____

6. JUSTIFICACIÓN DE LA PERTINENCIA INSTITUCIONAL:

La Universidad requiere en su sede principal de una infraestructura para el manejo adecuado de los residuos sólidos generados en esta sede, de tal manera que se eviten impactos negativos por olores ofensivos, presencia de plagas, insectos y roedores. Al establecer esta infraestructura se mejoran las condiciones de bienestar de la comunidad y se disminuye el impacto ambiental de las actividades institucionales en la población aledaña a la sede principal de la Universidad. ✓

Item	7. NOMBRE DEL ELEMENTO	7.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLADAS Y GARANTÍAS	8. UNIDAD DE MEDIDA	9. CANTIDAD	V/ UNITARIO	10. PRESUPUESTO
1	Cubierta Ondulada en Propileno	Cubierta Ondulada en Propileno de 0.8*3.05 # 10	UND	18	\$29.779,40	536.029,20
2	Malla Eslabonada	Malla Eslabonada 2.00 x 10.00 mts. Hueco 2 1 / 4 x 2 1 / 4	Rollo	5	\$204.219,40	1.021.097,00
3	Tubo Galvanizado	Tubo Galvanizado de 2" calibre 0.075"	UND	20	\$73.015,60	1.460.312,00
4	Plarina	Platina 1 / 4 x 1 / 2	UND	25	\$38.501,40	962.535,00
5	Tubería Rectangular	Tubería Rectangular de 90 x 50 mm cal. 2.5 mm	UND	8	\$109.025,00	872.200,00
6	Tubería Cuadeada	Tubería Cuadeada de 1 1 / 2 x 1 1 / 2 cal. 1.10 mm	UND	3	\$29.779,40	89.338,20
7	Ángulo	Ángulo de 1 1 / 2 x 3/16	UND	20	\$45.000,00	900.000,00
8	Flejes	Flejes de 0.15 x 0.15 en acero de 3/8	UND	70	\$2.000,00	140.000,00
9	Varilla	Varilla de 1/2" x 6 mts.	UND	14	\$19.686,80	275.615,20
10	Alambre Negro	Alambre Negro cal. 18	KL	10	\$5.233,20	52.332,00
11	Bloque 6	Bloque 6 de 11.5 x 23 x 33 cms. Liso	UND	150	\$1.993,60	299.040,00
12	Cemento	Cemento gris	BLT	30	\$33.019,00	990.570,00
13	Arena lavada	Arena lavada	M3	2,5	\$52.332,00	130.830,00
14	Triturado	Triturado	M3	2,5	\$108.402,00	271.005,00
15	Arena de Pega	Arena de Pega	M3	2	\$48.594,00	97.188,00
16	Puntillas	Puntillas 2 1/2"	BLT	5	\$6.853,00	34.265,00
17	Tabla Burra para estructura	Tabla Burra para estructura	UND	10	\$31.150,00	311.500,00
18	Disco diamantado	Disco diamantado segmentado 7"	UND	5	\$43.083,00	215.415,00
19	Soldadura	Soldadura 6013 1/8	KL	60	\$10.000,00	600.000,00
20	Sika Anchorfix	Sika Anchorfix 4 600 c.c	UND	4	\$57.440,60	229.762,40
21	Sikadur	Sikadur 32 primer por 3 kilos	UND	3	\$189.765,80	569.297,40
22	Hojas de Segueta	Hojas de Segueta (hierro)	UND	10	\$5.607,00	56.070,00
23	Palustre	Palustre N.8	UND	2	\$14.329,00	28.658,00
24	Palas redondas	Palas Redondas N.4	UND	2	\$31.150,00	62.300,00
25	Carretilla buggy	Carretilla buggy	UND	1	\$161.980,00	161.980,00
26	Balde para construcción	Balde para construcción	UND	5	\$4.361,00	21.805,00
27	Brocas de tusteno	Brocas de tusteno 5/8 x 8	UND	5	\$9.000,00	45.000,00
28	varillones	Varillon madera de 2 x 1/2	UND	12	\$4.000,00	48.000,00
29	Amarres	Amarres para cubierta	UND	650	\$150,00	97.000,00
			10.1 TOTAL PPTO		\$	10.579.144,40

11. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No.

1970

12. FECHA:

23-jun-16

13. DESIGNACIÓN Y NOTIFICACION DEL SUPERVISOR

NOMBRE:

WILMAR MAURICIO PARRA PRADA

C.C.

13.992.497 de Cajamarca

DEPENDENCIA:

Facultad de Tecnologías

TELEFONO: 300-6229697

E-MAIL:

wmparrap@ut.edu.co

Por medio del presente ACEPTO la designación anterior y certifico que conozco las funciones que desempeñaré como supervisor y las responsabilidades que esto demanda, las cuales debo ejercer con apego a los principios de la función pública contenidos en el artículo 209 de nuestra Carta Política; la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1474 de 2011 y la Circular Informativa No. 4-002-2010 emanada de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Contratación

FIRMA:

Wmar P

14. DESTINACIÓN ENTREGA DEL BIEN:

NOMBRE:

UBEIMAR LOZANOCAICEDO

C.C.

5.992.853

DEPENDENCIA:

Servicios Administrativos

E-MAIL:

wlozano@ut.edu.co

TELEFONO:

2771212 - ext.0165

SOLICITANTE

AUTORIZACIÓN ODI

ORDENADOR DEL GASTO

Jorge Mario Vera Rodriguez
JORGE MARIO VERA RODRIGUEZ
Firma
Nombres y Apellidos

José Lisandro Bernal Velasco
JOSÉ LISANDRO BERNAL VELASCO
Firma
Nombres y Apellidos

José Herman Muñoz Nungo
JOSÉ HERMAN MUÑOZ NUNGO
Firma
Nombres y Apellidos

Elaboró (Nombres y Apellidos)

Bibiana Fda. Lugo N.

Teléfono:

9671

ORIGINAL COMPRAS Y COPIA ELECTRONICA AL CORREO solcompras@ut.edu.co

11-08/16



SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD
INVITACIÓN A COTIZAR

Página 1 de 1
Codigo: BS-P01-F02
Versión: 03

NOMBRE DE LA EMPRESA

FERRECASAS (Cesar Augusto Casas Barreto)

NIT: 19.227.025 - 9

DIRECCIÓN

Transversal 8 N° 135-76 Urbanización Portales del Norte Ibagué

E-MAIL: ferre_casas@hotmail.com

ASESOR

Cesar Augusto Casas Barreto

TELÉFONOS: 2724620

FECHA

18/08/2016

COTIZACIÓN No.

001

2724620

VALIDEZ DE LA OFERTA

15 días calendario

No. DE SOLICITUD UT: 190

FORMA DE PAGO: Contraentrega

SOLICITADO

OFERTADO

NOMBRE DEL ELEMENTO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLADAS Y GARANTÍAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	NOMBRE DEL ELEMENTO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLADAS Y GARANTÍAS	CANT.	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	% IVA	TIEMPO DE ENTREGA (DÍAS)
1	Cubierta Ondulada en Propileno	UND	18	Cubierta Ondulada en Propileno	Teja polipropileno roja #10 305 x 80 cm	18	Viplast	UND	\$ 26.145,00	\$ 470.810,00		3 DIAS
2	Malla Estabonada	Rollo	5	Malla Estabonada	Malla Estabonada 2.00 x 10.00 mts. Hueco 2 1/4 x 2 1/4	5	Tolimalla	UND	\$ 178.500,00	\$ 892.500,00		3 DIAS
3	Tubo Galvanizado	UND	20	Tubo Galvanizado	Tubo Galvanizado de 2" calibre 16	20		UND	\$ 49.200,00	\$ 984.000,00		3 DIAS
4	Platina	UND	25	Platina	Platina 1 1/4 x 1 1/2	25		UND	\$ 34.100,00	\$ 852.500,00		3 DIAS
5	Tubería Rectangular	UND	8	Tubería Rectangular	Tubería Rectangular de 90 x 50 mm cal. 2.5 mm	8		UND	\$ 106.000,00	\$ 848.000,00		3 DIAS
6	Tubería Cuadrada	UND	3	Tubería Cuadrada	Tubería Cuadrada de 1 1/2 x 1 1/2 cal. 1.10 mm	3		UND	\$ 25.100,00	\$ 75.300,00		3 DIAS
7	Ángulo	UND	20	Ángulo	Ángulo de 1 1/2 x 3/16	20		UND	\$ 45.000,00	\$ 900.000,00		3 DIAS
8	Flejes	UND	70	Flejes	Flejes de 0.15 x 0.15 en acero de 3/8	70	Disco	UND	\$ 800,00	\$ 56.000,00		3 DIAS
9	Varilla	UND	14	Varilla	Varilla de 1/2" x 6 mts.	14	Disco	UND	\$ 14.100,00	\$ 197.400,00		3 DIAS
10	Alambre Negro	KL	10	Alambre Negro	Alambre Negro cal. 18	10		UND	\$ 3.150,00	\$ 31.500,00		3 DIAS
11	Bloque 6	UND	150	Bloque 6	Bloque 6 de 11.5 x 23 x 33 cms. Liso	150	Puma	UND	\$ 1.700,00	\$ 255.000,00		3 DIAS
12	Cemento	BLT	30	Cemento	Cemento gris	30	Sanfate	UND	\$ 27.300,00	\$ 819.000,00		3 DIAS
13	Arena lavada	M3	2.5	Arena lavada	Arena lavada	2.5	Cemex	UND	\$ 51.000,00	\$ 127.500,00		3 DIAS
14	Triturado	M3	2.5	Triturado	Triturado 1/2	2.5		UND	\$ 42.000,00	\$ 84.000,00		3 DIAS
15	Arena de Pega	M3	2	Arena de Pega	Arena de Pega	2		UND	\$ 2.530,00	\$ 12.650,00		3 DIAS
16	Puntillas	BLT	5	Puntillas	Puntillas 2 1/2"	5	C.A.MEJIA	Lb	\$ 18.000,00	\$ 180.000,00		3 DIAS
17	Tabla Burra para estructura	UND	10	Tabla Burra para estructura	Tabla Burra para estructura	10		UND	\$ 27.600,00	\$ 276.000,00		3 DIAS
18	Disco diamantado	UND	5	Disco diamantado	Disco diamantado segmentado 7"	5	Abracol	UND	\$ 9.200,00	\$ 46.000,00		3 DIAS
19	Soldadura	KL	60	Soldadura	Soldadura 6013 1/8	60		UND	\$ 62.500,00	\$ 3.750.000,00		3 DIAS
20	Sika Anchorfix	UND	4	Sika Anchorfix	Sika Anchorfix 4 600 c.c	4		UND	\$ 188.900,00	\$ 755.600,00		3 DIAS
21	Sikadur	UND	3	Sikadur	Sikadur 32 primer por 3 kilos	3	Sika	UND	\$ 3.400,00	\$ 10.200,00		3 DIAS
22	Hojas de Seguela	UND	10	Hojas de Seguela	Hojas de Seguela (hierro) 18 dientes	10	Nicholson	UND	\$ 9.500,00	\$ 95.000,00		3 DIAS
23	Palustre	UND	2	Palustre	Palustre N.8	2	Collins	UND	\$ 12.300,00	\$ 24.600,00		3 DIAS
24	Palas redondas	UND	2	Palas redondas	Palas Redondas N.4	2	Collins	UND	\$ 151.000,00	\$ 302.000,00		3 DIAS
25	Carretilla buggy	UND	1	Carretilla buggy	Carretilla buggy	1	Imma	UND	\$ 3.450,00	\$ 3.450,00		3 DIAS
26	Balde para construcción	UND	5	Balde para construcción	Balde para construcción	5		UND	\$ 17.400,00	\$ 87.000,00		3 DIAS
27	Brocas de tusteno	UND	5	Brocas de tusteno	Brocas de tusteno 5/8 x 8	5		UND	\$ 4.000,00	\$ 20.000,00		3 DIAS
28	Varillones	UND	12	Varillones	Varillón madera de 2 x 1/2	12	Makita	UND	\$ 80,00	\$ 960,00		3 DIAS
29	Amarres	UND	650	Amarres	Amarres para cubierta	650		UND	\$ 52.000,00	\$ 33.800.000,00		3 DIAS

SUBTOTAL		\$ 8.943.010,00
FLETES		\$ 0,00
DESCUENTOS		\$ 0,00
IVA		\$ 0,00
TOTAL		\$ 8.943.010,00

Cesar Augusto Casas Barreto
NOMBRE Y FIRMA DEL PROVEEDOR
YO, EN NOMBRE DE LA EMPRESA, AUTORIZO A LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA LA NOTIFICACION ELECTRONICA DE TODOS LOS ASPECTOS CONTRACTUALES DERIVADOS DE LA PRESENTE COTIZACIÓN

1. EN CASO DE NECESITAR MÁS ESPACIO PARA LAS ESPECIFICACIONES DE LOS ELEMENTOS, POR FAVOR ADJUNTAR ANEXOS
2. LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN ESTA OFERTA SERÁN TENIDAS EN CUENTA PARA EFECTOS DE EVALUACIÓN DE PROVEEDORES
3. ADJUNTAR CAMARA DE COMERCIO Y RUT ACTUALIZADOS
4. GASTOS A CARGO DEL CONTRATISTA: DESCUENTOS DE RETENCIONES SEGÚN LEY TRIBUTARIA Y SI EL VALOR DE LA ORDEN DE COMPRA ES MAYOR A 20 MILLI, DEBERÁ TOMAR UNA POLIZA ÚNICA DE GARANTÍA: CUMPLIMIENTO Y CALIDAD POR VALOR DEL 20% DE LA MISMA. ESTAMPILLAS PRO ELECTRIFICACION RURAL 1% DEL VALOR DE LA ORDEN DE COMPRA ANTES DE IVA.

FAVOR ENVIAR DILIGENCIADO AL CORREO ELECTRÓNICO: compras@ut.edu.co EN ÉSTE FORMATO Y ESCANEADO CON NOMBRE, FIRMA EN EL ESPACIO RESPECTIVO.



SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD

PLACA - GF-P01-F02

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

VERSION : 03

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
890.700.640-7

DIVISION CONTABLE Y FINANCIERA
SECCION PRESUPUESTO

Numero: 1970

CERTIFICA

Que de conformidad con el Artículo 71 del Decreto 111/96, existe Disponibilidad Presupuestal Vigencia año 2015.

OBJETO: RECURSOS CREE AMPARAR LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA FASE DE LA BI
OFABRICA, PARA LA UBICACION DEL CHUT DE BASURAS Y LA PLANTA DE C
OMPOSTAJE

C.COSTO	RUBRO	VALOR
353	05360926 RECURSOS CREE 2015-Construccion del Chute par	49,341,052.00

Dado a los: 23 días del mes de: June del año 2016

1649960

DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL
SEDE CENTRAL presupuesto